inter Carnuntū & Sabariā describit. Sabariæ nomē adhuc manet apud Hungaros, à quo proximū locū quem Sabarius fluius item (quē Gunsium dicūt) perfluit, uetustatis monimētis conspicuū, incolæ Scapping uocant, Sacarbantiæ siue Scarabantiæ nomine utcunq; expresso.

Quando episcopales diœceses in Norico & Vindeliciainceperint. Diœceses episcopales Vindeliciæ, Norici ripensis, & mediterranei.

Laureacenses metropolitani ius adepti per uniuersam Germaniam, Pannonias, Noricum & Galliam.

Iuuauenses episcopi, qui et Iuuauenses metropolitani, post Laureacenses.

Vienne religio Christiana incepta.

*Siscia rudera hodie sub ditio-
ne Austriaca in confinib. Styria, Hungaria, Sclauonia & Vuindorum, Marchæ, incolæ uocant Soşed. In quo loco uetustissimus erat episcopatus, cuius episcopi in primis Concilijs subscripserunt.*

Hæc ex diui Quirini à mereperta historia antiquissima, satis latine scripta, hodie adhuc Austriaci hunc diuum præ cæteris uenerantur.

Vindobonna urbs Pannonia dicta à Iordnande.

Sacarbantiæ meminuit in confinio Sabariæ, Ptolemæus,

Anton. & diuus Hieronymus, qui Sacarbantiam mediā

locū quem Scapping uocant, Sacar-

G Insignem

Siscia memine
re ad Sauū flu.
Ptolemæus,
Antoninus, Pli
nius libro ter
tio, capite 25.
Strabo lib. 5.
& 7. Velleius
Paterculus, &
historia tripar
tita. fuit enim
isthic antiquis
sima sedes epi
scopalis, quæ
multis postea
annis ab Hun
garis in proxi
mum locū Sa
grabiam est
translata.

Hæc ex histo
ria supradicta
diui Quirini.

Albertus &
Occarius oriē
tales Marchio
nes, siue Au
stria, sub Pipi
no rege, anno
Domini 746.

Diui Quirini
reliquiæ in Te
gernsee cæno
bio ad Oenū.

Diui Hippoly
ti cænobij in
Austria exor
dia.

Barbaræ gen
tes à Deo ad
uersus Roma
nos in Norico
et Pannonia de
seuientes, in
Christianos
excitæ.
Religio Chri
stiana quando
deserit in No
rico.

Insignem meriti uirum,
Quirinum, placitum Deo
Vrbis mœnia Siscia
Concessum sibi martyrem,
Complexu patrio fouent.
Hic sub Galerio duce,
Qui tunc Illyricos sinus
Vrgebat ditionibus,
Fertur catholicam fidem
Illustrasse per exitum.
Non illum gladij rigor,
Non incendia, non feræ
Crudeli interitu necant:
Sed lymphis fluuiialibus,
Gurges dum rapit, abluit.

Et quæ sequuntur plura: cuius corpus martyris à Christianis, qui per Pannonias & Noricū latebant, dam ex riuo collectum, & Romam transportatum fuit. Quod, multis intercedentibus seculis, à Zacharia pōtifice Romano, unà cum diui Hippolyti reliquijs, Alberto & Occario, limitis Auarici siue Pannonici comitibus, quos inde gentilicia lingua Margrauios Franci uocabāt, ob egregiam nauatam Romanæ sedi contra piratas maritimos operam, donatum fuit: eaq; occasione & tempore (quod sub Pipino Francorum rege contigit, annum circiter Domini, DCCXLIII.) iterum in terram institutione sacrosancta sua imbutam, diuus Quirinus redijt in recens constructo ab Occario, altero limitis orientalis comite, Saluatori in Tegernsee, haud procul ab Oeni ripa cœnobio, depositus, ubi adhuc hodie colitur: quemadmodum alter orientalis Marchæ custos, ut tum uocabāt, & p̄ses Albertus diui Hippolyti reliquijs in Norico ripensi non minoribus donatiuis accumulātū monasteriū suscitauit, qd adhuc diui Hippolyti nomine extra nemus Viennense, sexto à Vienna occidentem uersus miliario extat, ab Auaribus non semel destructum, & toties ab episcopis Patauiensibus (quorum hæc est diocesis) restauratū. Postea cum tot martyrum sanguine polluta collimitia Norici ripensis & Pannoniæ (ubi Viennæ nostræ situs est) tot insuper barbaricarū nationum, Hunnorū, Gothorum ac Herulorū, post felicia illa & uerè aurea susceptæ religionis tempora, à Deo nimirū iniuriæ uindice excitatarum, immi gratiōe defœdata ac penè deserta reddita fuissent, pietas Christiana simul cum Romana profligata ditione fuit. Quā cladē iacturæq; nō tã Romani imperij (qd tū ruinā minabat) quàm orthodoxæ ac saluberrimæ fidei, misertus Seuerinus Rauēnatensiu urbis archiepiscopus, simul à Gelasio Romano tū pōtifice adhortatus, suscepto lōgo & periculoso in Pannoniā ac Noricū itinere, ad sacrosanctā Christi doctrinam

doctrinam gentibus tradendam, Viennæ nostræ (ut tum à cohortis ueteris statuis sub decima legione in Vindobonna merentis, Fabiana appellabatur) fertur iterum situm commoditatem que elegisse. Quod in ipsis uidelicet utriusque prouinciæ cum posita Fabiana cōfinibus esset, hinc quidē in Noricū ad Herulos & Scyros, illinc uerò in Pannoniā ad Gothos persuadēdos, uia et opportunitatē ostenderet. Itaq; Felethæo Rugorū & Herulorū rege Christo uendicato, mox in Fabianis diuo Ioanni baptistæ, nec non Christi fortissimis martyrib. diuis Geruasio & Prothasio, partim suo, partim Herulorum principis sumptu, sacras ædes posuit: & episcopalem in ea sedem, cui Mamertinum tribunū militum præfecit, constituit. Ipse sibi extra mœnia Fabianæ ad Danubij ripam sub Comageno monte (quem Græci quondam à fructu quercus quo abundat Cecium, et ab incolis Celticas Galatarumq; alpes uocabant, unde adhuc eum nostri Galenbergium gentilitio sermone dicunt) cellam construxit, quod postea in monasterij amplitudinem surrexit, à Lōgobardis haud ita multo post, simul cum Christiana religione Herulorumq; imperio destructum. Vnde tanquam ex equo illo Troiano, proximis locis, (in quibus recens fidei fundamēta posuerat) episcopos & uerbi diuini doctores dedit, Cōstantium Laureaco, Maximū Iuuauia, Lucillum Batauis castris, Moderatum Ouilabensi coloniæ (ubi hodie est Lambacense monasteriū in Austria) Syluinū Quintianis castris, Tiberinis uerò apud Vindelicos Paulinum quendā. Ipse quoq; legitur diuus Seuerinus ex monasterio suo Fabianensi (qd haud procul à Vienna fuerit oportet) frequentius suscepto & longo itinere, partim ut recens recuperatas Domingentes in fide confirmaret, partim uerò ut discipulorū suorū exempla emēdaret, eaq; diuino numine ad traditionem salutarem accenderet, sæpe Batauiam in cōfluentibus Danubij & Oeni positam adijisse: hinc uero ad Vindelicos, nunc in Quintiana castra, nūc uero Tiberina profectum, & ubi Domini præcepta salubriter expediuisset, Danubij nauigatione in monasterium suum Fabianense, quod centum & pluriū milium passuum aberat interuallo, rediisse. Quæ omnia in Viennam nostram haud pessimè conuenire uidentur, ut pote in quam quadraginta paruorum miliariorum interuallo itinereq; ex Patauia nauigatur, hoc est centū & sexaginta millibus passuum. Ut appareat, Viennæ nostræ primam eorum locorum metropolitanam sedem fuisse à diuo Seuerino positam, circa annum nostræ salutis quadringentesimū & sexagesimum octauum. Quæ postea, Friderico Herulorum rege Christianam pietatem exuente, & Longobardis in Herulorū perniciem partim à Deo opt. max. partim uerò à Iustiniano Cæsare (ut Procopius scribit) excitis, Lauream, locum in Norico ripensi uigesimo quinto milliario à Vienna occidentem uersus remotum, à Symmacho pontifice Romano